
  

 
平成 29 年 6 月 14 日 

各 位 
 

会 社 名  日 本 冶 金 工 業 株 式 会 社  
代表者名 代表取締役社長 木村 始 

  （コード番号 5480 東証第一部） 
問合せ先 執行役員総務部長 佐々木 秀一 

  （TEL：03-3272-1511） 
URL      http://www.nyk.co.jp/ 

 
 

火災発生に関するお知らせ（第 4 報） 
熱延工場の一部操業再開について 

 
 
平成 29 年 5 月 14 日に弊社川崎製造所において発生しました火災では、皆様に多大なるご迷惑と

ご心配をおかけし、改めて、深くお詫び申し上げます。熱延工場の操業再開につきまして、6 月 14
日現在での状況を下記のとおり、お知らせ致します。 

記 

１．厚板プレート圧延の操業再開について 
7 月初旬を予定しておりました熱延工場における厚板プレート圧延の生産については、復旧

作業の前倒しを進めてまいりました結果、6 月 13 日未明に操業を再開致しました。 
 
２．全面的な操業再開に向けた取組みについて 

コイル圧延を含めた熱延工場の全面的な操業再開につきましては、既報どおり、10 月中旬を

予定しております。更なる期間短縮に向けて今後も努力してまいります。 
 
３．お客様への製品供給について 

弊社熱延工場の一部操業再開と同業他社様からの代替生産へのご協力により、一部を除く大

半の製品について、量的には概ね被災前の水準までの生産回復に目途が立ってまいりました。

お客様からの受注や納期等への対応につきましては、引き続き個別にご相談しながら進めて

まいります。 
 
火災の原因究明については、引き続き関係当局と連携し進めております。また、業績への影響に

ついては、現在精査中であります。これらについては判明次第、お知らせ致します。 
弊社と致しましては、復旧期間中のお客様への影響を最小限に抑えることに引き続き全力を傾注

して参りますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 


